
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N° 107 DEL 01 GIUGNO 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APPROVAZIONE CONVENZIONE PER ATTIVITA' DI INSEGNAMENTO PRATICO PER IL 

CORSO DI OPERATORE SOCIO ASSISTENZIALE CON L'AGENZIA FORMATIVA DANTE 

ALIGHIERI S.R.L. DI LENDINARA (RO). 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

CENTRO SERVIZI ALLA PERSONA 

MORELLI BUGNA 

 Via Rinaldo n° 16  -  37069 Villafranca di Verona (VR) 
 

 

 



 

 

 VISTA la nota inviata via mail in data 01/06/2022, con la quale l'Agenzia Formativa 

DANTE ALIGHIERI srl unipersonale con sede in Lendinara (RO), ha inoltrato formale richiesta 

per l'accoglimento presso l'Ente di una partecipante al corso promosso dall'Agenzia stessa per 

Operatore Sociale per l'infanzia e la terza età, allegando alla stessa anche il fac-simile della 

convenzione per l'apprendimento pratico; 

  

CONSIDERATO che la possibilità di ospitare presso l’Ente dei tirocinanti possa essere utile 

e importante al fine anche di far conoscere agli studenti l’ambiente e il lavoro che si svolge presso 

un Centro Servizi alla Persona; 

 

 RICHIAMATA la Deliberazione n° 45 del 28.10.2005, con la quale il Consiglio di 

Amministrazione dell’Ente ha demandato al Direttore dell’Ente, alla luce della Direttiva del 

Dipartimento della Funzione Pubblica del 1° agosto 2005 ad oggetto “Tirocini formativi e di 

orientamento”, la valutazione delle domande di tirocinio e la sottoscrizione delle relative 

convenzioni. 

 

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla stipula della convenzione con l'Agenzia 

Formativa Dante Alighieri srl Unipersonale di Lendinara (RO), al fine di consentire l’accesso 

presso l’Ente dell'allieva del corso per Operatore Sociale per l'infanzia e la terza età; 

 

 DATO ATTO che: 

• la stipula della convenzione non comporta alcun onere economico a carico dell’Ente e che gli 

studenti sono coperti da assicurazione; 

• il programma di tirocinio sarà seguito e verificato dalla Coordinatrice e dai referenti di nucleo 

assistenziale del piano nel quale la tirocinante verrà assegnata; 

• la convenzione ha validità pari alla durata del progetto a decorrere dalla data della sottoscrizione; 

• la coordinatrice concorderà con il referente del corso gli aspetti organizzativi e gli obiettivi 

dell'intervento; 

• la tirocinante ha ricevuto dall'Agenzia formativa opportuna formazione in ambito di sicurezza; 
 

           VISTO il vigente Regolamento sull'attività di tirocinio; 

 

D E T E R M I N A  

 

1) Di stipulare con l'Agenzia Formativa DANTE ALIGHIERI s.r.l. Unipersonale, con sede 

legale a Lendinara (RO) Via Don Luigi Sturzo 57/a, la convenzione per l'insegnamento 

pratico per il corso di Operatore Sociale per l'infanzia e la terza età, secondo quanto 

specificato in premessa e nell’allegato schema di convenzione. 
 

2) Di dare atto che il programma sarà seguito e verificato dalla Coordinatrice e dai referenti di 

nucleo assistenziale del piano nel quale la tirocinante verrà assegnata e che la stessa 

concorderà con il referente del corso gli aspetti organizzativi e gli obiettivi dell'intervento. 
 

3) Di dare atto che la convenzione ha validità pari alla durata del progetto a decorrere dalla 

data della sottoscrizione. 

 

4) Di dare atto che il presente atto non comporta spesa e diviene esecutivo dalla data di 

adozione. 

 


